
 

Město Jeseník, Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník 

Komise pro bezpečné město 
___________________________________________________________________________ 
 

 
Zápis č. 5 

         
ze zasedání komise pro bezpečné město konaného dne 5. 10. 2023 

 
Přítomni: Bc. Kamil Archel, Mgr. Bc. Martin Novotný, Jiří Jelínek, Mgr. Miroslav Partyka, – členové 
komise; Roman Kaderka – garant komise; Mgr. Zdeněk Gerstberger – tajemník komise 
Hosté: Ing. Václav Urban, Mgr. Jiří Kovalčík, Mgr. Bc. Michal Harciník, Martina Koriťáková, Petra 
Svobodová, DiS.  
Omluveni: Jiří Šarman 

 
Program:  
1. Zahájení  
2. Aktuální bezpečnostní situace ve městě Jeseník  
3. Leták pro seniory  
4. Různé  
5. Závěr 
 
1. ZAHÁJENÍ 

Na jednání komise jsou přítomni čtyři členové komise s hlasovacím právem.  Komise je 
usnášeníschopná.  

Usnesení: Komise pro bezpečné město schvaluje program 5. zasedání komise pro bezpečné město 
ze dne 05. 10. 2023. 

PRO: 4  PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

 

2. Aktuální bezpečnostní situace ve městě Jeseník  

Bezpečnostní situace na území města Jeseníku je stabilní, nicméně v poslední době došlo 
k navýšení počtu osob bez domova, které požívají alkoholické nápoje. Tyto osoby pak agresivněji 
vystupují proti strážníkům Městské policie Jeseník.  

Strážníci se snaží zasahovat proti bivakujícím osobám, které narušují veřejný pořádek, a to 
zejména a v místech, kde tyto osoby obtěžují kolemjdoucí občany či pejskaře.  

Situace je klidnější u pítka a také u voliéry na náměstí Svobody. Je monitorována situace na 
Seifertově ulici, ale nejsou zde zaznamenány žádné excesy. Také situace na autobusovém a 
vlakovém nádraží je klidná, pokud se objeví oznámení na protiprávní jednání, tak je bezodkladně 
věc řešena.   

Policie České republiky neeviduje zhoršení bezpečností situace na území města Jeseníku. Situace 
je stabilní. PČR klade důraz také na prevenci v rámci BESIPU, kdy nadále bude pokračovat v této 
činnosti. Taktéž chystá akce zaměřené na problematiku alkoholu, drog a mládeže.  

 

3. Leták pro seniory 

Město Jeseník uspělo v soutěži, Obec přátelská rodině a seniorům. Součástí této soutěže je kampaň 
informačních letáků, která má tři cílové skupiny (rodiny s dětmi, senioři a sociálně-právní ochrana 
dětí).  



 

Město Jeseník, Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník 

Komise pro bezpečné město 
___________________________________________________________________________ 
 

 

Leták by měl obsahovat soubor rad pro seniory, jak se zachovat ve specifických situacích. Leták je 
zaměřen na každodenní problematiku, se kterou se senioři potýkají. Zahrnuje běžné situace od 
zabouchnutých dveří až po problematiku podvodných praktik, kterým jsou senioři často 
vystaveni. Zpracována jsou pak nosná lokální témata.  

 

4. Různé  

Zahrada u Azylového domu Boétheia je stále v provozu a toto místo mohou využívat osoby, které 
se zde chtějí zdržovat. Na místě jsou lavičky, kde je možno sedět. Povinností je však udržovat místo 
čisté.  

S ohledem na program „Leták pro seniory“ by bylo možno v podobné aktivitě dále pokračovat 
v měsíčníku NAŠE MĚSTO, a to formou rozhovorů se zainteresovanými osobami, které by poskytly 
soubor ucelených rad, jak se zachovat v problematických situacích.  

 

5. Závěr  

Další zasedání komise pro bezpečné město se uskuteční dne 30.11.2023 v 15:00 hodin. 

 

 

 

Zapsal: Mgr. Zdeněk Gerstberger, tajemník komise 

 

 

Schválil: Bc. Kamil Archel, předseda komise 

 


